1

证券代码：600182    证券简称：S*ST佳通     公告编号：临 2022-072

佳通轮胎股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

2022年 7月 13 日至 2022年 12月 2日期间，佳通轮胎股份有限公司（以下

简称“公司”）下属控股子公司福建佳通轮胎有限公司（以下简称“福建佳通”）

累计获得与收益相关的政府补助资金共计 3,818,946.95元（未经审计），具体情

况如下：

（一）与收益相关

                                                              单位：元

序号 获得时间 补助项目 补助金额
补助

依据

1 2022/7/18 2022 年一季度增产增效市级奖励资金 70,000.00 注 1

2 2022/7/22 2022 年招聘补助 2,500.00 注 2

3 2022/7/27 2018 年企业研发经费补助清算资金 860,100.00 注 3

4 2022/7/27 2019 年省级高新技术企业入库奖补资金 360,000.00 注 4

5 2022/7/27 2019 年企业研发经费补助清算资金 1,160,400.00 注 5

6 2022/7/29 2021 年失业保险稳岗补贴 924,271.02 注 6

2

7 2022/8/31 2022 年度第一批企业吸纳就业补贴 47,000.00 注 7

8 2022/8/31 2022 年度第二批企业项目用工补贴 38,000.00 注 7

9 2022/8/31 2022 年上半年企业社保补贴 16,380.93 注 8

10 2022/10/10 2022 年第二季度就业见习补贴 35,295.00 注 9

11 2022/10/26 2022 年招聘补助 1,000.00 注10

12 2022/11/25 2022 年度第二批企业吸纳就业补贴 40,500.00 注 7

13 2022/11/25 2022 年度第三批企业吸纳就业补贴 36,500.00 注 7

14 2022/11/29 2022 年 11月一次性扩岗补助 6,000.00 注 11

15 2022/12/02
2021 年下半年莆田市出口信用保险项目

扶持资金
221,000.00 注 12

 合计  3,818,946.95

注 1：根据《莆田市财政局 莆田市工业和信息化局关于下达 2022年一季度增产

增效市级奖励资金（第一批）的通知》（莆财企[2022]46号）获得 2022年一季

度增产增效市级奖励资金。

注 2：赴省外宁夏同心县开展招聘对接会活动，获得 2022年校园招聘补助。

注 3：根据《关于下达 2018年度福建省企业研发经费补助清算资金的通知》（莆

秀教[2020]130号）获得 2018年企业研发经费补助清算资金。

注 4：根据《关于下达 2019 年度省级高新技术企业入库奖补资金的通知》（莆

秀财教[2020]58号）获得 2019年省级高新技术企业入库奖补资金。

注 5：根据《关于下达 2019年度福建省企业研发经费补助清算资金的通知》（莆

秀财教[2021]16号）获得 2019年企业研发经费补助清算资金。

3

注 6：根据《莆田市人力资源和社会保障局 莆田市财政局 国家税务总局莆田市

税务局转发省人社厅 财政厅 税务局关于做好失业保险稳岗位提技能防失业工

作的通知》（莆人社文[2022]102号）获得 2021年失业保险稳岗补贴。

注 7：根据《莆田市人力资源和社会保障局 莆田市财政局关于做好企业吸纳就

业补贴发放工作的通知》（莆人社规[2022]5 号）获得 2022 年度第一批、第二

批、第三批企业吸纳就业补贴与 2022年度第二批企业项目用工补贴。

注 8：根据《莆田市人力资源和社会保障局 莆田市财政局关于进一步落实企业

（单位）享受社保补贴政策的通知》（莆人社文[2017]307 号）获得 2022 年上

半年企业社保补贴。

注 9：根据《福建省人力资源和社会保障厅 福建省财政厅 等六部门关于实施三

年万名青年见习计划的通知》（闽人社文[2019]87 号）获得 2022年第二季度就

业见习补贴。

注 10：参加“送岗留才进校园”莆田市 2022 年厦门集美大学专场招聘会，获得

2022年校园招聘补助。

注 11：根据《莆田市人力资源和社会保障局 莆田市教育局 莆田市财政局转发

省人社厅 省教育厅 省财政厅关于拓宽失业保险助企扩岗政策受益范围的通知》

（莆人社文[2022]190 号）获得 2022年 11 月一次性扩岗补助。

注 12：根据《莆田市财政局、莆田市商务局关于下达 2021年莆田市出口信用保

险项目扶持资金的通知》（莆财外[2021]63 号）获得 2021年下半年莆田市出口

信用保险项目扶持资金。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

以上各项补助均已到账，按照《企业会计准则第 16 号——政府补助》的有

关规定，上述期间，公司收到与收益相关的政府补助资金 3,818,946.95 元（未

经审计），计入其他收益，确认当期损益。具体会计处理以及对公司年度利润产

生的影响需以审计机构年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风

4

险。

特此公告。

佳通轮胎股份有限公司董事会

2022年 12 月 5日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2